и

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ от 19.12.2022 № 13673/1
1«Об утверждении перечня тем выпускных
'квалификационных работ и научных
руководителей обучающихся выпускного курса
по основной образовательной программе

1 1(шифр ВМ.5628.*) «Социальная работа»» ^

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе
от 04.10.2022 № 10403/1 «О формировании электронного реестра, выборе и
утверждении тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2022-
2023 учебном году», на основании п. 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О
распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского
государственного университета» (с изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изложить Приложение к приказу от 19.12.2022 № 13673/1 «Об
утверждении перечня тем выпускных квалификационных работ и научных
руководителей обучающихся выпускного курса по основной образовательной
программе (шифр ВМ.5628.*) «Социальная работа» в редакции Приложения к
настоящему приказу.

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Шишмакову Д.Э. обеспечить размещение настоящего приказа на портале СПбГУ в
разделе «Приказы об утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных
руководителей обучающихся по основным образовательным программам выпускного
курса 2023 года» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к начальнику
Управления образовательных программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 39.00.00
Социология и социальная работа от 27.02.2023 № 05/2.1/39-03-3.

Начальник Управления
[образовательных программ / ' М.А. Соловьев^

mailto:org@spbu.ru

Приложение
УТВЕРЖДЕН
приказом от-f5.03. £Оь13№

Перечень тем выпускных квалификационных работ, согласованных с организациями-работодателями, научных руководителей и
рецензентов обучающихся выпускного курса по основной образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5628.*)

«Социальная работа» по направлению подготовки 39.04.02 «Социальная работа»

№ ФИО
обучающегося

Тема выпускной
квалификационной
работы

ФИО научного
руководителя
выпускной
квалификационной
работы, должность

ФИО рецензента,
должность, организация

Наименование организации-
работодателя, согласовавшей
тему выпускной
квалификационной работы, с
указанием регистрационных
данных (вх. СПбГУ)

1 2 3 4 5 6
1 Бжинаева Милана

Артуровна
Профессиональная
деформация
специалистов по
социальной работе и ее
профилактика

Самойлова Валентина
Алексеевна, доцент
Кафедры теории и
практики социальной
работы

Дужак Ирина Витальевна,
директор, Санкт-
Петербургское
государственное бюджетное
учреждение социального
обслуживания населения
«Центр социальной
реабилитации инвалидов и

детей-инвалидов

Адмиралтейского района
Санкт-Петербурга»

Социологический институт
РАН - филиал Федерального
государственного бюджетного
учреждения науки
Федерального научно-
исследовательского
социологического центра
Российской академии наук
РК 01/1-38-13585 от 2022-09-23

2 Болотова Екатерина
Александровна

Социальная интеграция
подростков с
расстройством
аутистического спектра
как направление
социальной работы

Бородкина Ольга
Ивановна, профессор
Кафедры теории и
практики социальной
работы

Управителева Лариса
Михайловна, доцент,
Кафедра рекламы и связей с
общественностью,
Негосударственное
образовательное учреждение

Социологический институт
РАН - филиал Федерального
государственного бюджетного
учреждения науки
Федерального научно-
исследовательского

высшего профессионального
образования «Санкт-
Петербургский
Гуманитарный университет
профсоюзов»

социологического центра
Российской академии наук
РК 01/1-38-13585 от 2022-09-23

3 Денисова Алёна
Алексеевна

Детско-родительские
конфликты в социально-
неблагополучных
семьях: причины и
профилактика

Келасьев Олег
Вячеславович,
старший
преподаватель
Кафедры социологии
молодежи и
молодежной политики

Фионик Юлия
Александровна, начальник
отдела, Санкт-Петербургское
государственное бюджетное
учреждение «Городской
информационно-
методический центр «Семья»

Социологический институт
РАН - филиал Федерального
государственного бюджетного
учреждения науки
Федерального научно-
исследовательского
социологического центра
Российской академии наук
РК 01/1-38-13585 от 2022-09-23

4 Равчик Михаил
Игоревич

Социальное
обслуживание пожилых
в условиях
цифровизации в Санкт-
Петербурге

Григорьева Ирина
Андреевна, профессор
Кафедры теории и
практики социальной
работы

Галкин Константин
Александрович, старший
научный сотрудник, Центр
социальных исследований
старения, Социологический
институт РАН - филиал
Федерального
государственного
бюджетного учреждения
науки Федерального научно-
исследовательского
социологического центра
Российской академии наук

Социологический институт
РАН - филиал Федерального
государственного бюджетного
учреждения науки
Федерального научно-
исследовательского
социологического центра
Российской академии наук
РК 01/1-38-13585 от 2022-09-23

5 Саженкова Людмила
Павловна

Социальное
сопровождение семей с
детьми с диагнозом
детского церебрального
паралича

Середа Василий
Михайлович,
профессор Кафедры
теории и практики
социальной работы

Коротенкова Римма
Григорьевна, доцент,
Кафедра связей с
общественностью и
социальных технологий,

Социологический институт
РАН - филиал Федерального
государственного бюджетного
учреждения науки
Федерального научно-

Северо-Западный институт
управления - филиал
Федерального
государственного
бюджетного
образовательного
учреждения высшего
образования «Российская
академия народного
хозяйства и государственной
службы при Президенте
Российской Федерации»

исследовательского
социологического центра
Российской академии наук
РК 01/1-38-13585 от 2022-09-23

6 Сулимова Алина
Алексеевна

Социальная интеграция
лиц, освободившихся из
мест лишения свободы

Бородкина Ольга
Ивановна, профессор
Кафедры теории и
практики социальной
работы

Старшинова Алевтина
Викторовна, профессор,
Кафедра социальной работы,
Федеральное
государственное автономное
образовательное учреждение
высшего образования
«Уральский федеральный
университет имени первого
Президента России
Б.Н.Ельцина»

Социологический институт
РАН - филиал Федерального
государственного бюджетного
учреждения науки
Федерального научно-
исследовательского
социологического центра
Российской академии наук
РК 01/1-38-13585 от 2022-09-23